Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя школа с углублённым изучением отдельных предметов пгт Афанасьево»

ПРИКАЗ
от  18 января 2018г                                                                        № 11

Об утверждении Программы
противодействия коррупции в
КОГОБУ СШ с УИОП
пгт Афанасьево на 2018/2020 гг.

[bookmark: _GoBack]На основании статьи 13.3 Закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 28 Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положения «О профилактике коррупционных правонарушений в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Афанасьево», по согласованию с Попечительским советом, протокол от 17.04.2018 г. № 1 в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Афанасьево
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу противодействия коррупции в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Афанасьево на 2018/2020 гг. (приложение к приказу).
[bookmark: _Hlk493797510]2. Селезневу В.Н., электронику в срок до 25.04.2018года опубликовать программу, указанную в пункте 1 настоящего приказа, на сайте школы и разместить ее на информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности.
3. Бузмаковой Ю.А., секретарю в срок до 28.04.2018 года ознакомить с программой работников школы.
4. Ромашовой О.П., заместителю директора ознакомить с программой обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок до 01.06.2018г.
4. Назначить ответственной за работу по антикоррупционной деятельности в школе Котегову Т.В.,  заместителя директора по УВР
Котеговой Т.В.:
4.1) осуществлять строгий контроль исполнения работниками школы плана работы по профилактике коррупционных правонарушений в рамках программы;
4.2) готовить справки по итогам реализации плана по профилактике коррупционных правонарушений по своим направлениям;
4.3) представлять итоги работы один раз в четверть.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          И.В.Белёва

С приказом ознакомлены:

Котегова Т.В.
Селезнев В.Н.
Бузмакова Ю.А.
Ромашова О.П.